
 
 

 

CENTRO  EDUCATIVO  EL  SALADO 
Anexos: El Salado, Astillero, Montañita, Potrerito, Quebrada Larga, Yarumalito 

Resolución No. 12314 del 17 de septiembre del 2010 

NIT  811.040863-2  DANE 205001002768. 

Núcleo Educativo 937 - Vereda El Salado, San Antonio de Prado. 

Teléfono: 337-30-48  Email: cesalado7@gmail.com 

 

 
 

Medellín, 17 de enero de 2022 

 

 

Doctora 

MARTHA ALEXANDRA AGUDELO RUIZ 

Secretaria de Educación   

Secretaria De Educación de Medellín 

 

Asunto: EJECUCIONES PRESUPUESTALES MES DE DICIEMBRE DE 2021 

 

Cordial saludo, 

 

Adjunto las Ejecuciones Presupuestales del mes de diciembre de 2021 del Centro 

Educativo EL SALADO, NIT 811.040.863-2 con los siguientes informes. 

 

 Ejecución presupuestal de ingresos 

 Ejecución presupuestal de gastos 

 

 

Cordialmente,  

 

 

HENRY DE JESUS DIAZ PINEDA 
C.C. 15.506.023 

Director 

Centro Educativo el Salado 

Tel: 337-30-48 
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SALDO %EJECUCION

80 SAN ANTONIO DE PRADO 17,974,235 38,451,759 56,425,994 7,894 55,772,622 653,372 0.01%

80937 937 17,974,235 38,451,759 56,425,994 7,894 55,772,622 653,372 0.01%

809378000 CABECERA SAN ANTONIO DE PRADO 17,974,235 38,451,759 56,425,994 7,894 55,772,622 653,372 0.01%

809378000205001002768CENTRO EDUCAT EL SALADO 17,974,235 38,451,759 56,425,994 7,894 55,772,622 653,372 0.01%

8093780002050010027681INGRESOS 17,974,235 38,451,759 56,425,994 7,894 55,772,622 653,372 0.01%

80937800020500100276811101011Ingresos por Contrato de Concesión 700,000 700,000   700,000 0.00%

80937800020500100276811205022Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 17,251,235 631,700 17,882,935  17,882,935 0.00%

80937800020500100276812112051Recuperaciones   1,037  (1,037)

80937800020500100276812113051Otros Recursos del Balance recursos propios  6,644,861 6,644,861  6,644,861 0.00%

80937800020500100276812113052Otros Recursos del Balance SGP  30,916,454 30,916,454  30,916,454 0.00%

80937800020500100276812113053Otros Recursos del Balance transferencias municipales  214,046 214,046  214,046 0.00%

80937800020500100276812113054Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  44,698 44,698  44,698 0.00%

80937800020500100276812315051Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios3,000 3,000 860 5,149  (2,149) 28.67%

80937800020500100276812316052Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad20,000 20,000 7,034 63,442  (43,442) 35.17%
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80 SAN ANTONIO DE PRADO 17,974,235 38,451,759 56,425,994 38,685,147 38,685,147 38,685,147 17,740,847 68.56%

80937 937 17,974,235 38,451,759 56,425,994 38,685,147 38,685,147 38,685,147 17,740,847 68.56%

809378000 CABECERA SAN ANTONIO DE PRADO17,974,235 38,451,759 56,425,994 38,685,147 38,685,147 38,685,147 17,740,847 68.56%

809378000205001002768 CENTRO EDUCAT EL SALADO17,974,235 38,451,759 56,425,994 38,685,147 38,685,147 38,685,147 17,740,847 68.56%

8093780002050010027682 GASTOS 17,974,235 38,451,759 56,425,994 38,685,147 38,685,147 38,685,147 17,740,847 68.56%

8093780002050010027682111101152Remuneración servicios técnicos 2,500,000 2,500,000 1,227,070 1,227,070 1,227,070 1,272,930 49.08%

8093780002050010027682121204071Compra de Equipos 703,000 703,000 703,000 0.00%

8093780002050010027682121204072Compra de Equipos 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.00%

8093780002050010027682121205072Materiales y suministros 10,000,000 30,848,154 40,848,154 36,514,800 36,514,800 36,514,800 4,333,354 89.39%

8093780002050010027682121205073Materiales y suministros 200,000 200,000 200,000 0.00%

8093780002050010027682122616181Comisión Bancaria 152,820 152,820 152,820 0.00%

8093780002050010027682122616182Comisión Bancaria 671,235 700,000 1,371,235 924,237 924,237 924,237 446,998 67.40%

8093780002050010027682122616183Comisión Bancaria 14,046 14,046 14,046 0.00%

8093780002050010027682122616184Comisión Bancaria 44,698 44,698 19,040 19,040 19,040 25,658 42.60%

8093780002050010027682225128201Mantenimiento de infraestructura educativa 6,492,041 6,492,041 6,492,041 0.00%

8093780002050010027682225128202Mantenimiento de infraestructura educativa2,100,000 2,100,000 2,100,000 0.00%

Henry de Jesús Díaz Pineda 

RECTOR

ESTHER PARRA ARROYAVE

TESORERO

01-RCTL-02


